



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองขนาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ พบ ๕๓๔๐๗/ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓

เรื่อง แจ้งผลการกำหนดราคากลางและพิจารณาให้ความเห็นชอบ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองขนาน

อ้างถึงคำสั่งเทศบาลตำบลหนองขนาน ที่ ๒๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๓ เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุของเทศบาลตำบลหนองขนาน เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้พิจารณาเห็นควรกำหนดให้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมาตรา ๓๔ (๑) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ รวมทั้งกฎกระทรวงระเบียบและประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมคณะกรรมการเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง ในคราวการประชุม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ซึ่งดำเนินการตามแบบรูปรายการที่เทศบาลตำบลหนองขนานกำหนด เสร็จสิ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคสล.พร้อมรางส่งน้ำคสล.รูปตัวยูสายหนองไก่อ๊ะถื่อน ตั้งแต่ต้นซอยถึงบ้านนางสอิ่ง สุขจำเรียว หมู่ที่ ๓ ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๗๙๙,๐๐๐.- (เจ็ดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางฯที่แนบท้ายบันทึกขมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายธนเดช ภูธนพิสุทธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายสกล ศรีเมฆ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นางอรอุมา ยินดี)

(นายเพทาย จินดาไทย)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลหนองขนาน

๕๓ ๗๖๒ ๗

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคสล.พร้อมรางส่งน้ำคสล.สายหนองไก่อเถื่อน ตั้งแต่ต้นซอยถึงบ้านนางอึ้ง สุขจำเริญ หมู่ที่ 3
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านดอนคู (ใน) ต.หนองขนาน อ.เมืองเพชรบุรี จ.เพชรบุรี

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนค.ส.ล. 2 ช่วง ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 155 ม. หนา 0.15 ม.

และช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 2.50 ม. ยาว 95 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า

702.50 ตร.ม. และก่อสร้างรางส่งน้ำคสล.รูปตัวยู ขนาดกว้างด้านใน 0.80 ม. ลึกด้านในไม่น้อยกว่า 1.00 ม.

ยาว 110 ม. พร้อมฝาปิด-เปิด ทุกระยะ 10.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักงานเทศบาลตำบลหนองขนาน

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง มีจำนวน 1 ชุดและแบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างชลประทาน มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	321,000.00	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างรางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	478,000.00	
3	งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	พร้อมติดตั้ง
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	799,000.00	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	799,000.00	
ตัวอักษร	(เจ็ดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายแพทย์ จินดาไทย)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลหนองขนาน
๑๖ พค ๖๓

(ลงชื่อ).....

(นายธนเดช ภูธนพิสุทธิ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสกล ศรีเมฆ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางอรอุมา ยินดี)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักงานเทศบาลตำบลหนองขนาน อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไก่เถื่อน ตั้งแต่ต้นซอยถึงบ้านนางสอิ่ง สุขจำเริญ หมู่ที่ 3

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ช่วง ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร

และช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 95 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 702.50 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านดอนคู (ใน) ตำบลหนองขนาน อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ 18 พฤษภาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	35.125	285.78	10,038.02	1.3624	13,675.80	13,675.80
2	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.(STRENGTH 240 KSC)	ตร.ม.	702.50	288.96	202,994.40	1.3624	276,559.57	276,559.57
3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง CONTRACTION JOINT	ม.	129.00	66.82	8,619.78	1.3624	11,743.58	11,743.58
4	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	50.00	290.00	14,500.00	1.3624	19,754.80	19,754.80
TOTAL								321,733.75

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	236,152.20
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	=	321,733.75
คิดเป็นราคากลาง	=	321,000.00

ตัวอักษร

(สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....

(นายธนเดช ภูธนพิสุทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสกล ศรีเมฆ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางอรอุมา ยินดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายแพทย์ จินดาไทย)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลหนองขนาน

๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างรางส่งน้ำค.ส.ล.รูปตัวพีพร้อมฝาบดสายหนองไถ่เดือน ตั้งแต่ต้นซอยถึงบ้านนางสอง สุขจำเริญ หมู่ที่ 3

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขนาดกว้างด้านใน 0.80 เมตร

ลักษณะงานไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร ยาว 110 เมตร พร้อมฝาบด-เบ็ด ทุกระยะ 10.00 เมตร

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลหนองขนาน อ.เมืองเพชรบุรี จ.เพชรบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ 18 พฤษภาคม 2563

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านดอนคู่ (ใหม่) ต.หนองขนาน อ.เมืองฯ จ.เพชรบุรี

ข้อที่	ชื่อ	ปริมาณ	หน่วย	ค่า	ราคา		หมายเหตุ
					ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานก่อสร้างรางส่งน้ำค.ส.ล.รูปตัวยู	110	เมตร	1.3375	478,694.72	478,694.72	
2	งานฝาบดโครงการ	1.00	ชุด	-	-	-	พร้อมติดตั้ง
รวมค่างานต้นท่อนสิ้น					357,902.600	478,000.00	

ตัวหนังสือ (สี่เหลี่ยมแปดเหลี่ยม)

คิดเป็นราคากลาง

478,694.72

478,000.00

หมายเหตุ ราคากลางของทางราชการไม่ได้ผูกพันผู้เสนอราคา
จะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอด
แบบและคำนวณราคางานก่อสร้างเอง จะนำราคากลางของทาง
ราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างหรือค่า
วัสดุภายหลังไม่ได้

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายแพทย์ จินดาไทย)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลหนองขนาน

(ลงชื่อ).....

(นายธนเดช ภูธนพิสุทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสกล ศรีมฆ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางอรอุมา ยินดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง